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گزارش خبری - 1

تداوم حمایت های جهانی از مردم فلسطین

اضافه شدن یک جبهه »شمالی« به عرصه »جنوبی« الاقصی

بازی برد- برد برای حزب الله

اگر یمن را نادیده بگیریم، سایر کشورهای خاورمیانه تاکنون از ورود رسمی و مستقیم 

به جنگ بزرگ فعلی فلسطین و اسرائیل خودداری کرده اند. با این حال در شمال 

اسرائیل و به واقع در کشور لبنان نیروی نظامی ای وجود دارد که قادر به ورود به عرصه 

این جنگ و ایفای نقشی بارز در آن است. این قوای نظامی، نه ارتش رسمی کشور لبنان 

بلکه نیروی نظامی جنبش حزب الله است که چنان در امور نظامی کارکشته است که از 

ارتش لبنان هم قوی تر نشان می دهد. شاید محافل غربی بگویند که سرنوشت ورود 

رزمنده های حزب الله به جریان طوفان الاقصی قابل پیش بینی نیست اما از برخی جهات 

به نظر می رسد که این فرایند یک بازی برد- برد برای سید حسن نصرالله، دبیرکل این 

جنبش و یارانش باشد.

 انگشت اتهام به سمت نتانیاهو

در روزهایی که نیروی زمینی اسرائیل نه فقط از یک شاهراه بلکه از چند محور به طور 

همزمان وارد باریکه غزه می شود و آتش روی فلسطینی های بی گناه می گشاید، شاخه 

نظامی »حزب الله« و سربازان جان بر کف آن به سبب همسایگی مستقیم با این منطقه 

کوتاه ترین راه را برای ورود به عرصه و انجام عملیات کمک رسانی به زنان و کودکان 

فلسطینی و به هلاکت رساندن متجاوزان صهیونیستی دارند. با اینکه رژیم جعلی 

تل آویو بارها ادعا کرده حماس با شروع حملات بدون مقدمه خود از زمین و هوا و دریا 

به سرزمین های اشغالی در روز هفت اکتبر آغازکننده این نبرد بوده اما اسرائیلی هایی 

که در مسیر شلیک موشک های مکرر حماس قرار گرفته و کشته یا متواری شده اند، 

سرگشتگی خود را که امروز )شنبه 13 آبان( چهار هفته ای می شود، به گردن بنیامین 

نتانیاهو، نخست وزیر رادیکالی می اندازند که در همان روز، به طور رسمی جنگ با 

فلسطین را اعلام کرد و از فردای آن روز غزه را زیر بی رحمانه ترین بمباران ها قرار داده 

و اگرچه شهدای فلسطینی را از این طریق از مرز 9 هزار نفر هم عبور داده و بیش از 

32 هزار مجروح هم در باریکه غزه و کرانه غربی برجای نهاده، اما نتوانسته است امنیت 

جانی ای را برای صهیونیست ها به وجود آورد که قاعدتاً باید رهاورد نخست او از اعلام 

متکبرانه شروع یک پیکار بزرگ و نهایی با فلسطین بوده باشد. از همین روی است که 

اسرائیلی ها هم نتانیاهو را مسبب اصلی بدبختی های خود در طوفان الاقصی برمی شمرند 

و نه لزوماً سازمان حماس و جنبش جهاد اسلامی را که پاهای اصلی مبارزه و مقاومت 

در این ستیز بیکران تقریباً یک ماهه بوده اند.

شکست های مکرر اسرائیل مقابل حزب الله

نتانیاهو تصور می کرد، اگر جبهه های جنوبی را محکم کند و حماس را پس بزند و 2.3 

میلیون فلسطینی ساکن باریکه غزه را اخراج کند، برنده این جنگ خواهد بود اما پس از 

مطرح شدن مسأله ورود سربازان مجرب حزب الله به حیطه این نبرد یک »جبهه شمالی« 

نیز به گستره این پیکار فراگیر گشوده شده که مدیریت همزمان آن برای نیروهای زمینی 

ناکارآمد اسرائیل بسیار سخت نشان می دهد. جنبش حزب الله در لبنان طی دهه 1980 

پایه گذاری شد. یعنی زمانی که جنگ داخلی در این کشور همچنان جریان داشت و 

بیروت -»عروس شهرهای خاورمیانه«- عملاً تبدیل به شاهراه نخست و کریه عفریت 

مرگ شده بود. بانیان حزب الله می خواستند با تشکیل این جنبش  هم شاخه های 

مختلف پویش های شیعی مستقر در خاک لبنان را تحت یک لوای واحد گرد آورند، هم 

به کل شیعیان لبنان یک هویت یکسان بدهند و هم انسجام کل مسلمانان این کشور را 

که البته یک خیل مسیحی هم دارد، فزونی بخشند. با گذشت زمان و با حمایت شیعیان 

منطقه، جنبش حزب الله صاحب یک بازوی نظامی هم شد و این بازو چنان توسعه یافت 

که اینک یک ارتش توانا را به وجود آورده که در سطح لبنان کمتر قوای مسلحی جرأت 

مقابله با آن را دارد و خارجی ها هم از رویارویی با آن ابا دارند، زیرا این سربازان واقعاً از جان 

گذشته اند و برای حفظ آرمان های خود از هیچ عملیات متهورانه ای غافل نمی مانند. از 

قدرت شاخه نظامی حزب الله همین بس که طی سال 2000 در ستیزی رودررو با سربازان 

ارتش صهیونیستی، آنها را از جنوب لبنان بیرون و از لوث وجودشان پاک کرد. در سال 2006 

نیز حزب الله در ستیزی یک ماهه با ارتش رژیم صهیونیستی با اتخاذ تدابیری هوشمندانه 

سربازان اسرائیلی را مستأصل و متحمل شکست تازه ای کرد و با شلیک یک موشک زمین 

به دریا، کشتی جنگی مدرن حنیت اسرائیل را بشدت تخریب کرد.

مهارت های رزمی یک لشکر ویژه

سیدحسن نصرالله، رهبر حزب الله لبنان، ارتشی کارآزموده و صد هزار نفری را در خدمت 

دارد که اینک برای تقابل با ارتش هر کشوری که به مناقشه فعلی در جنوب لبنان ورود کند، 

آمادگی کامل دارد و بسیار بعید است که برنده چنین مصاف هایی نباشد. راز پیروزی های 

نظامی حزب الله سازماندهی عالی این نیروها و دیسیپلینی است که در کار خود دارند، به 

اضافه ایمان و اعتقادی که در قلب این نفرات وجود دارد و در کمتر لشکر دیگری در جهان 

می توان یافت. تسلیحات نظامی ای هم که در اختیار سربازان حزب الله است، تنوع لازم 

را دارد و هم برای ستیزهای کوچک تر کماندویی مناسب است و هم به درد جنگ های 

گستره وسیع می خورد که با ادوات سنگین تری صورت می پذیرد و به مسلسل های دستی و 

نارنجک ختم نمی شود و با شلیک های توپخانه ای همراه است. تحت هر شرایطی حزب الله 

کوششی برای تشکیل یک نیروی هوایی و حتی ساخت تانک های صحراپیما نکرده زیرا 

می داند اسرائیل با سلاح های امریکایی اش در این زمینه دست پیش را دارد و این نیروی 

متجاوز را باید از راه های دیگری زمینگیر و عاجز کرد. به واقع هنر اصلی نیروهای حزب الله 

مهارت های جنگی متنوع و کارایی چشمگیر در نبردهای تن به تن و مانورهای چریکی است 

که در سه دهه اخیر اسرائیلی ها را عاصی کرده است.

سهم بارز حزب الله در ترسیم سرنوشت

اسرائیل می داند که اگر نیروی حماس بیشتر متمرکز بر پرتاب موشک ها از دور و 

نزدیک است، نیروهای حزب الله با کارایی بیشتر در مانورهای زمینی قادرند حتی به 

خاک اسرائیل ورود و سربازان صهیونیستی را هلاک کنند و مواضع تسخیر شده توسط 

خویش را مورد حراست قرار دهند. به همین سبب است که اسرائیل در بخشی از 

مرزهای خود با لبنان سدهای دیواری بلندی را تعبیه کرده و جوخه های متعددی را 

مسئول نگهداری آنها و رصد هر حرکت تازه احتمالی نفرات حزب الله کرده است. با این 

حال ابتکار عمل اینک در دست حزب الله است و این بازی را آنها اداره می کنند، زیرا رژیم 

صهیونیستی مجبور است حواسش را به طور همزمان معطوف چند جبهه کند و هم غزه 

را از زمین و هوا بکوبد و جواب حملات یمنی ها را بدهد و هم برای موشک اندازی های 

شبانه روزی حماس و گردان های عزالدین قسام که هر بار قلب تل آویو را می شکافد و 

سرزمین های اشغالی را خالی تر از سکنه می کند، تدبیری بیندیشد. به واقع حزب الله با 

آنچه در ارتباط با مراحل بعدی طوفان الاقصی انجام می دهد، سهمی فزون تر از آنچه 

رژیم نامشروع اسرائیل می پنداشت، در ترسیم سرنوشت صهیونیست ها در این طوفان 

عظیم و واقعی خواهد داشت.
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زوران کاسوواک، تحلیلگر ارشد سیاسی- نظامی

مترجم: وصال روحانی

تحلیل روز

سیدحسن نصرالله هشدار داد

جنگ می تواند از جبهه لبنان گسترش یابد

سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله 

لبنان روز گذشته در سخنرانی خود که 

از ساعت ها پیش از آن رسانه های جهان 

درحال گمانه زنی برای آن بودند، بااشاره 

به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، به 

احتمال گسترده شدن جنگ از طرف 

جبهه لبنان و تبدیل این نبرد به یک 

نبرد گسترده و بزرگ پرداخت و تأکید کرد: 

»این یک احتمال واقعی است.«

به گزارش ایرنا، سیدحسن نصرالله به 

مناسبت تکریم شهدای راه قدس، در 

میان خیل عظیم حامیان ملت مظلوم 

فلسطین که این روزها در باریکه غزه 

زیر بمباران بی امان رژیم صهیونیستی 

شهید می شوند، گفت: »درود به ملت 

اسطوره ای فلسطین و ساکنان غزه که 

در جهان نظیر و مانندی ندارند و زبان از 

سخن درباره عظمت، پایداری و صبر مردم 

غزه و ساکنان کرانه باختری ناتوان است؛ 

مردمی که خانواده های شان را از زیر آوار 

بیرون می کشند اما فریاد می زنند که 

فدای مقاومت باد.« وی همچنین تأکید 

کرد: »اگر بخواهیم نبردی کامل از نظر 

قانونی، انسانی، اخلاقی و دینی را بیابیم 

بهتر از نبرد با صهیونیست ها نمی یابیم.«

وی یادآور شد: »هزاران اسیر فلسطینی 

سال های طولانی است که در زندان تحت 

اسارت قرار دارند، بدون اینکه کسی 

در این باره تحرکی از خود نشان دهد. 

تجاوزاتی که علیه مسجدالاقصی جریان 

داشت در تاریخ معاصر بی سابقه بوده 

است. تهدیدات متعددی کرانه باختری را 

در سایه ادامه شهرک سازی ها و طرح های 

جدید آن در معرض تهدید قرار می دهد.«

عنصر غافلگیری، عامل موفقیت 

طوفان الاقصی

نصرالله سپس بااشاره به عملیات طوفان 

الاقصی اضافه کرد: »این عملیات بزرگ 

و گسترده با تصمیم و اجرای 100 درصد 

فلسطینی بود و برادران حماس آن  را به خاطر 

محرمانه بودن از دید همه و حتی دید 

محور مقاومت مخفی کردند.« دبیرکل 

حزب الله لبنان با بیان اینکه این مخفی 

بودن و محرمانه بودن، هیچ کس را در 

داخل و خارج محور مقاومت ناراحت نکرد، 

گفت: »محرمانگی مطلق عملیات طوفان 

الاقصی، پیروزی و موفقیت آن را از طریق 

عامل غافلگیری تضمین کرد. این یک 

عملیات شجاعانه، قهرمانانه و بزرگ بود که 

به یک زلزله بزرگ امنیتی، نظامی، سیاسی 

و روانی منجر شد و آثار خود را بر حال و 

آینده این رژیم باقی خواهد گذاشت. رژیم 

صهیونیستی در آینده هرکاری کند نمی تواند 

از آثار و پیامدهای این عملیات بزرگ بکاهد.«
 

افشای پوشالی بودن رژیم اسرائیل

نصرالله با بیان اینکه عملیات طوفان الاقصی 

ثابت کرد که رژیم صهیونیستی از خانه 

عنکبوت سست تر است، تصریح کرد: 

»سرعت امریکا برای پشتیبانی و حمایت از 

این رژیم، میزان ضعف، سستی و پوشالی 

بودن صهیونیست ها را ثابت کرد. کجا 

رفت آن ارتش شکست ناپذیر؟ چه شد 

آن همه افتخار به سلاح ها و مهمات؟ 

امریکا از روز نخست اجازه بازکردن انبارهای 

سلاح های راهبردی در سرزمین های اشغالی 

را صادر کرد. اسرائیل از امریکا خواست 

که جدیدترین سلاح ها و مهمات را در 

اختیارش بگذارد. مگر این عملیات چه 

بود و چه کرد؟«
 

2۰ سال محاصره خفه کننده علیه غزه

نصرالله سپس با اشاره به اینکه »پرونده ها 

و موضوعاتی مانند پرونده اسیران، موضوع 

قدس، محاصره غزه و شهرک سازی ها، 

بر فلسطینی ها فشار می آورد« گفت: 

»موضوع فلسطین و آنچه در این منطقه 

در جریان بود به فراموشی سپرده شده 

بود و آخرین هم وغم کشورهای جهان 

فلسطین بود و این موضوع بر قلدری و 

بی شرمی رژیم صهیونیستی افزوده بود. 

باید اتفاقی می افتاد تا موضوع فلسطین 

را به موضوع اصلی جهان تبدیل کند و 

عملیات طوفان الاقصی این کار را کرد.«
 

صهیونیست ها از اشتباهات شان 

درس نمی گیرند

نصرالله با اشاره به اینکه»رژیم صهیونیستی 

از تجربه های خود بویژه در مواجهه با 

گروه های مقاومت در لبنان و فلسطین 

عبرت نمی گیرد« تأکید کرد: »بزرگ ترین 

اشتباه رژیم صهیونیستی در گذشته و 

حال این است که اهداف بزرگی را اعلام 

می کنند که انجام آن غیرممکن است. 

این بار نیز اعلام کردند می خواهند حماس 

را از بین ببرند اما آیا یک انسان عاقل چنین 

سخنی می گوید؟ ولی پس از اینکه از توهم 

خارج شدند گفتند می خواهند اسیران 

صهیونیست را آزاد کنند.«
 

پاسخ اسرائیل در غزه 

نشان از حماقت دارد

نصرالله اظهار داشت: »امروز آنچه در غزه 

و فلسطین در جریان است، نشانه حماقت 

و نادانی مسئولان این رژیم است. امروز در 

مقابل چشم همه جهان، زنان و کودکان 

را قتل عام و منازل و محله ها را ویران 

می کنند. آیا کشتار زنان و کودکان نیاز به 

این همه سلاح، جنگنده و مهمات دارد؟ 

همان کاری که در جنگ 33 روزه کردند. 

بدون اینکه به نتیجه ای دست یابند.« 

دبیرکل حزب الله لبنان تأکید کرد: »هر 

ارتشی که چند جنگنده و چند موشک 

داشته باشد می تواند همین کار را انجام 

دهد ولی هیچ دستاورد میدانی نخواهد 

داشت.« دبیرکل حزب الله لبنان با بیان 

اینکه رژیم اسرائیل عملیات زمینی بزرگی را 

در غزه اعلام نمی کند زیرا می ترسد و عاجز 

و ناتوان است، گفت: »ما همه قهرمانی های 

مجاهدان فلسطین را مشاهده کردیم. 

دشمن چگونه می تواند در چنین سرزمینی 

و با چنین ملتی مبارزه کند؟«
 

عیان شدن ماهیت وحشی صهیونیست ها

نصرالله اضافه کرد: »تصاویر جنایت هایی 

که از غزه دیده می شود، به صهیونیست ها 

می گوید که پیروزی در غزه برای ملت 

فلسطین و شکست نصیب دشمن است. 

آنچه در غزه در جریان است نشان دهنده 

ماهیت وحشی رژیم صهیونیستی است که 

در این منطقه انجام داده اند.« 

دبیرکل حزب الله لبنان تصریح کرد: »زنان 

و کودکان غزه، نقاب را از چهره رسانه های 

بین المللی و عربی در فریفتن ملت ها در 

موضوع عادی سازی روابط با صهیونیست ها 

برداشت.«
 

نگاه افکار عمومی جهان در قبال 

جنایتکاران در حال تغییر است

نصرالله گفت: »در شرایط کنونی بر هر فرد 

آزاده و باشرافت در جهان واجب است که 

حقایق کنونی در غزه را به سمع و نظر افکار 

عمومی جهان برساند. واقعیت این است 

که در شرایط کنونی افکار عمومی جهان در 

قبال جنایتکاران در حال تغییر است. دفاع از 

مردم غزه در شرایط کنونی یک واجب انسانی 

است. رژیم صهیونیستی در سال 19۴8 زمانی 

تأسیس شد که جهان از مردم فلسطین 

دست کشید. آنچه هم اکنون در غزه جریان 

دارد یک جنگ همانند جنگ های قبلی 

نیست، بلکه یک نبرد سرنوشت ساز تاریخی 

محسوب می شود. شرایط غزه پس از جنگ 

قطعاً با پیش از آن متفاوت خواهد بود.«

امریکا مسئول و اسرائیل ابزار جنگ 

در غزه است

دبیرکل حزب الله لبنان با بیان اینکه امریکا 

مسئول کامل جنگ جاری در غزه و رژیم 

اسرائیل فقط ابزار اجرای آن است، افزود: 

»این ایالات متحده است که از محکوم 

شدن رژیم صهیونیستی در شورای امنیت و 

برقراری آتش بس جلوگیری می کند. امریکا 

امروز مدیر این جنگ است و باید هزینه 

آن را بپردازد.« وی اضافه کرد: »عملیات 

طوفان الاقصی نبرد انسانیت با توحشی 

است که امریکا، انگلیس و اسرائیل نماینده 

آن هستند.«

تمجید از مقاومت عراق و یمن

سید حسن نصرالله در ادامه با بیان اینکه »ما 

به بازوهای مقاومت در عراق و یمن که در 

نبرد طوفان الاقصی مشارکت کردند، دست 

مریزاد می گوییم« گفت: »عراقی ها و یمنی ها 

وارد این نبرد شدند و موشک ها و پهپادهایی 

فرستاند و شاید برخی خواستار ورود حزب الله 

به این جنگ هستند ولی ما از هشتم اکتبر 

وارد این معرکه شده ایم. مقاومت اسلامی در 

لبنان از دومین روز عملیات طوفان الاقصی 

وارد نبرد شده است و تا قبل از آن مانند همه 

از هیچ چیزی خبر نداشتیم. آنچه در جبهه 

ما وجود دارد بسیار مهم است. شاید برخی 

عملیات ها در مرز را کم و ناکافی می دانند 

ولی در صورتی که به این عملیات ها نگاه 

کنیم بسیار مهم هستند.«

جبهه لبنان بخش بزرگی از نیروهای 

اسرائیل را درگیر کرد

دبیرکل حزب الله لبنان با بیان اینکه در 

اولین روز عملیات طوفان الاقصی، دشمن 

انتقال نیروهایش را از مرزهای لبنان به سوی 

غزه آغاز کرد، افزود: »عملیات مقاومت 

لبنان، دشمن را مجبور کرد نیروهایش را 

در مرز لبنان نگه دارد و شمار آنها را افزایش 

دهد. جبهه لبنان بخش بزرگی از نیروهایی 

را که قرار بود به سوی غزه بروند کاهش 

داد و دشمن این نیروها را به مرزهای لبنان 

آورد. جبهه لبنان توانست یک سوم ارتش 

اسرائیل و بخش بزرگی از نیروهای ویژه آن 

را جذب کند.« نصرالله تأکید کرد: »احتمال 

گسترده شدن جنگ از طرف جبهه لبنان و 

تبدیل این نبرد به یک نبرد گسترده و بزرگ 

وجود دارد و این یک احتمال واقعی است. 

امروز دشمن صهیونیستی همه عملیات های 

مقاومت را تحمل می کند زیرا از رفتن جنگ 

به مسیری دیگر هراس دارد.«

احتمال گسترش جنگ از جبهه لبنان

نصرالله اظهار داشت: »عملیات مقاومت 

در جنوب به دشمن می گوید در صورتی 

که به فکر عملیات پیش دستانه است، 

یک حماقت تاریخی مرتکب خواهد شد. 

عملیات مقاومت در جنوب، تعبیر واقعی 

همبستگی عملی با غزه و کاهش فشارها 

بر مردم غزه است.«

وی با بیان اینکه از روز نخست به ما گفته 

شد که ناوگان دریایی امریکا برای هدف 

قراردادن شما آمده است، افزود: »سرنوشت 

جبهه لبنان و افزایش تنش در آن به دو 

مسأله بستگی دارد که نخست مسیر حوادث 

غزه است و دوم رفتار دشمن در قبال لبنان. 

همه احتمالات در جبهه لبنان وجود دارد و 

همه گزینه ها مطرح است و شاید زمانی فرا 

برسد که به هر سمتی برویم.«

نابودی حماس محقق نمی شود

نصرالله گفت: »از مهم ترین اشتباهات 

دشمن صهیونیستی این بود که اهداف 

سطح بالایی نظیر از بین بردن حماس را 

برای خود تعیین می کند؛ اهدافی که قابل 
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روزه در سال 2006 نیز هدف شان از بین 

بردن حزب الله بود که محقق نشد. آنچه 

در غزه رخ داد حماقت و ناتوانی اسرائیل 

را به رخ کشید. صهیونیست ها حتی یک 

دستاورد نظامی در غزه نداشته اند. رژیم 

صهیونیستی برای هیچ چیزی در غزه خط 

قرمز قائل نشده و مناطق مسکونی در این 

باریکه را به طور کامل منهدم کرده است.« 

وی تأکید کرد: »با وجود گذشت قریب به 

یک ماه، ارتش رژیم صهیونیستی هنوز 

نتوانسته که حتی یک دستاورد در غزه ارائه 

کند. آنها بعد از یک ماه یک دستاورد نظامی 

هم نداشته اند.«

هشدار به امریکا

به  خطاب  لبنان  حزب الله  دبیرکل 

امریکایی ها گفت: »تهدید و ترساندن ما و 

گروه های مقاومت در منطقه سودی ندارد. 

ناوگان شما ما را نمی ترساند و هیچ زمانی ما 

را نترسانده است و ما برای مقابله با ناوگان 

شما نیز ابزار مناسب را آماده کرده ایم. 

شما می توانید تجاوز به غزه را متوقف 

کنید زیرا این جنگ شماست و کسانی که 

می خواهند از جنگ منطقه ای جلوگیری 

کنند باید برای توقف تجاوز به غزه اقدام 

کنند.« سید حسن نصرالله با بیان اینکه »در 

هر جنگ منطقه ای، مصالح و نظامیان شما 

قربانی خواهد شد و شما بزرگترین بازنده 

خواهید بود«، اضافه کرد: »باید برای توقف 

جنگ و پیروزی غزه تلاش کنیم و نتیجه 

مسئولیت پذیری، پایداری و صبر ما قطعاً 

پیروزی خواهد بود.«

دبیرکل حزب الله تأکید کرد: »امریکا باید 

در قبال ارتکاب جنایات و قتل عام ها علیه 

ملت های مختلف جهان مجازات شود، 

چون آنها در شرایط کنونی از توقف تجاوزات 

علیه غزه جلوگیری می کنند.«

وی خطاب به سران تل آویو نیز افزود: 

»کسانی که شما را در ابتدای دهه 80 

شکست دادند هنوز زنده و فرزندان و 

نوه هایشان نیز در کنارشان هستند. به 

دشمن صهیونیستی درباره هدف قرار دادن 

غیرنظامیان هشدار می دهیم و این کار ما 

را مجبور می کند که معادله غیرنظامی در 

مقابل غیرنظامی را اجرا کنیم.«

حزب الله آماده رزم است

جولان دیگر گروه های مقاومت در منطقه

در حالی که طی روزهای گذشته چشم ها به لبنان و سخنان دیروز جمعه 

سیدحسن نصرالله دوخته شده بود، دیگر گروه های محور مقاومت در منطقه 

هم تحرکات جدی و معناداری داشتند. در همین باره، مقاومت اسلامی عراق 

بامداد دیروز جمعه در بیانیه ای اعلام کرد: »در حمایت از مردم فلسطین و در 

خونخواهی شهدا، از هفته آینده مرحله جدیدی را در مقابله با دشمنان آغاز 

خواهیم کرد.« در این بیانیه آمده که »حملات آتی به پایگاه های دشمن در 

منطقه، شدیدتر و گسترده تر خواهد بود.« مقاومت اسلامی عراق همزمان با 

صدور بیانیه، عکسی از یک راکت منتشر کرده است.

همچنین مقاومت اسلامی عراق پنجشنبه شب هم پایگاه نظامی »الشدادی« 

امریکا در جنوب الحسکه )شمال شرقی سوریه( را هدف حمله قرار داد. 

همچنین مقاومت اسلامی عراق با استفاده از دو پهپاد، پایگاه نظامی ایالات 

متحده امریکا در اربیل )مرکز اقلیم کردستان عراق( را هدف قرار داد. 

پایگاه های امریکا در سوریه و عراق طی روزهای اخیر، چندین بار مورد حمله 

موشکی و پهپادی مقاومت اسلامی عراق قرار گرفته اند. مقاومت اسلامی 

عراق اعلام که در راستای حمایت از ملت فلسطین و به دلیل دست داشتن 

امریکا در کشتار و جنایت علیه آنها، حملات به پایگاه های واشنگتن در منطقه 

را تشدید خواهد کرد.

در همین راستا، روزنامه نیویورک تایمز اخیراً در گزارشی مفصل به موضوع 

حملات چند هفته اخیر پس از آغاز عملیات طوفان الاقصی علیه مواضع و 

اهداف ایالات متحده در سوریه و عراق پرداخته و به نقل از سخنگوی پنتاگون 

آورده است که همزمان با افزایش تنش در اراضی اشغالی، سربازان امریکایی 

و متحدانش دست کم 12 بار در عراق و چهار بار در سوریه در هفته گذشته 

هدف حمله قرار گرفته اند که در پی این حملات، مجموعاً 21 سرباز امریکایی 

زخمی شده اند که اکثریت این جراحت ها از ناحیه سر و جمجمه بوده است. 

این روزنامه امریکایی مدعی شد از زمان شروع درگیری ها از هفتم اکتبر، 

ایالات متحده هم دو ناو هواپیمابر، کشتی های جنگی و جنگنده را به منطقه 

فرستاده تا تلاش کند گروه هایی را که تحت حمایت ایران خوانده شده اند، 

بازدارد. به گفته نیویورک تایمز، تعداد نیروهای اضافه شده امریکایی به منطقه 

نیز هزاران نفر است.

در ادامه گزارش نیویورک تایمز که ایسنا بخش هایی از آن را منتشر کرده، آمده 

است که این اقدامات تلافی جویانه این سؤال را مطرح کرده که آیا حملات 

هوایی پس از موجی از حملات راکتی و پهپادی علیه نظامیان امریکا در این دو 

کشور )عراق و سوریه( می تواند به هدف اصلی خود که »بازدارندگی از حملات 

بیشتر« است، دست پیدا کند؟ در این باره لوید آستین، وزیر دفاع امریکا پس 

از این حملات که آن را »در دفاع از خود« تلقی کرده بود، در بیانیه ای که در آن 

نگرانی از آسیب های بیشتر به نظامیان امریکا در منطقه مشهود بود، گفته: 

»امریکا به دنبال درگیری نیست و تمایل یا قصدی در مشارکت در اقدامات 

خصومت آمیز بیشتر ندارد، اما این حملات علیه نظامیان امریکا غیرقابل قبول 

هستند و باید متوقف شوند.«
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گروه جهان

گزارش

وزیر خارجه امریکا بازهم به تل آویو رفت

گروه جهان/ آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا بامداد دیروز جمعه، ساعتی پس 

از آنکه مجلس نمایندگان این کشور بسته کمکی 1۴.3 میلیارد دلاری برای رژیم 

صهیونیستی را تصویب کرد و همچنین ساعاتی پیش از آنکه سید حسن نصرالله، 

سخنرانی مهم خود را ایراد کند، برای سومین بار در 28 روز اخیر وارد اراضی اشغالی 

. شد فلسطین 

به گزارش سایت شبکه خبری فرانس 2۴، آنتونی بلینکن، در بدو ورود خود به 

تل آویو با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر افراطی رژیم صهیونیستی دیدار کرد و 

با آنکه پیش از این سفر مدعی شده بود، قصد دارد تل آویو را به سمت کاهش 

تنش ها و کشتار مردم بی گناه سوق دهد، ضمن حمایت از کشتار مردم غزه، 

حمایت خود از تداوم محاصره این باریکه را نیز اعلام کرد. طوری که دفتر نتانیاهو 

پس از این دیدار خبر داد، تصمیم کابینه برای جلوگیری از ورود سوخت به غزه 

تغییر نکرده است.

اخباری که از دیدار بلینکن با نتانیاهو منتشر شده نیز حاکی است، وزیر خارجه 

امریکا اعلام کرده، واشنگتن تمامی تلاش خود را برای آزادی اسرای امریکایی که 

در غزه هستند، به کار خواهد گرفت. او همچنین به این مسأله نیز پرداخت که 

»باید هر کاری لازم است، انجام شود تا امنیت غیرنظامیان تأمین شود.« او در 

حالی چنین موضع نرمی را در قبال جنایات رژیم صهیونیستی اتخاذ کرد که پیش 

از سفر او رسانه های امریکایی اعلام کرده بودند که وی قصد دارد، مقامات رژیم 

صهیونیستی را به توقف جنگ متقاعد کند. برخی منابع عبری نیز خبر داده بودند، 

وزیر خارجه امریکا در این سفر بنا دارد، طرحی 5 بندی را که حاوی آتش بس موقت 

در غزه است، به نخست وزیر رژیم صهیونیستی ارائه کند. بر مبنای طرحی که 

رسانه های عبری شرح آن را اعلام کرده اند، یک آتش بس موقت 12 ساعتی در هر 

روز اجرا می شود و در خلال این مدت کمک های بشردوستانه و سوخت وارد نوار 

غزه می شود و همزمان نیز اسرای دوتابعیتی از این باریکه خارج می شوند. علاوه 

بر این تردد بین شمال و جنوب غزه با استفاده از خودروهای سازمان ملل )آنروا( 

و همچنین صلیب سرخ و سازمان پزشکان بدون مرز انجام می شود و برای تأمین 

برق و برخی نیازهای اولیه دیگر روزانه معادل 50 هزار لیتر سوخت وارد این منطقه 

خواهد شد. ضمن اینکه تعداد کامیون های حامل کمک های جهانی نیز به 200 

کامیون در روز خواهد رسید. این طرح که مبنای آن کمک به اسرای دو تابعیتی 

است، در حالی مطرح شد که روز پنجشنبه خبرگزاری »آسوشیتدپرس« خبر داد، 

جو بایدن، رئیس جمهور امریکا در مباحثات داخلی دولت خواستار آتش بس 

بشردوستانه در غزه برای آزادی اسرای صهیونیست شده است.

این پیشنهاد آتش بس همچنین در شرایطی مطرح شده است که ارتش رژیم 

صهیونیستی با ورود زمینی به غزه بنا به اعتراف مقامات سیاسی و نظامی رژیم 

با تلفات سنگین روبه رو شده و این آتش بس می تواند راه فراری نسبتاً آبرومندانه 

برای خارج شدن از باتلاق غزه باشد.

سایر دیدارهای بلینکن در اراضی اشغالی

وزیر خارجه امریکا پس از دیدار با بنیامین نتانیاهو، با اسحاق هرتزوگ، رئیس رژیم 

صهیونیستی نیز دیدار کرد تا بر حمایت همه جانبه واشنگتن از سران تل آویو و 

موضع نظامی این رژیم در قبال فلسطینیان تأکید کند. او در این دیدار همچون 

تمامی سخنرانی ها و اظهارنظرهایی که در طول چهار هفته گذشته داشته است، 

مدعی شد: »اسرائیل نه فقط حق دارد از خود دفاع کند که موظف است، طوری 

این کار را انجام دهد که مانع از تکرار حملاتی چون حمله هفت اکتبر شود.«

بلینکن که دیشب همچنین در نظر داشت، با اعضای کابینه جنگ و »یائیر لاپید« 

رهبر مخالفان نتانیاهو نیز دیدار و گفت وگو کند، بنا دارد، در ادامه تور آسیایی 

خود به اردن نیز سفر کرده و با مقام های امان در مورد لزوم اهمیت حفاظت از 

جان غیرنظامیان، تعهد مشترک به تسهیل افزایش و ارائه کمک های بشردوستانه 

به غیرنظامیان غزه و اطمینان از اینکه فلسطینی ها به اجبار به خارج از نوار غزه 

کوچانده نخواهند شد، گفت و گو و رایزنی کند. بر اساس بیانیه وزارت خارجه امریکا 

در این دیدارها همچنین در مورد مکانیسم های فوری برای توقف خشونت، آرام 

کردن لفاظی ها و کاهش تنش های منطقه ای رایزنی و بر تعهد ایالات متحده به 

همکاری با شرکای خود برای ایجاد شرایط لازم برای صلح پایدار در خاورمیانه از 

جمله ایجاد یک کشور فلسطینی تأکید خواهد شد.

مصوبه های پارلمان الجزایر و بحرین 
 

علیه رژیم صهیونیستی

گروه جهان/ پس از خیزش چند کشور امریکای لاتین علیه جنایات رژیم 

صهیونیستی، پارلمان الجزایر و بحرین نیز در شدیدترین موضع گیری خود علیه 

کشتارها در غزه ظاهر شدند.

بنا بر گزارش ها، پارلمان بحرین، کشوری که نخستین امضا کننده توافقنامه ابراهیم 

بود، خواستار خروج سفیر رژیم صهیونیستی از منامه و توقف روابط اقتصادی میان 

این کشور و تل آویو شد. مجلس الجزایر نیز در جهت اعلام همبستگی با مردم غزه 

با رأی 100 درصدی رسماً به عبدالمجید تبون، رئیس جمهور این کشور اجازه داد تا 

وارد جنگ با رژیم صهیونیستی شود. الجزایر اولین کشور عربی است که مجلس 

آن در حمایت از ملت مظلوم فلسطین، به صورت رسمی و قانونی به نیروهای مسلح 

کشور خود، اجازه حمله علیه رژیم صهیونیستی را می دهد.

پیش از این نیز پارلمان عراق با محکومیت اقدامات وحشیانه و جنایت های 

نیروهای اشغالگر صهیونیستی علیه ملت فلسطین، خواستار فعال سازی معاهده 

دفاع مشترک عربی علیه رژیم صهیونیستی و گشایش گذرگاه ها برای رساندن 

کمک های بشردوستانه، پزشکی و امدادی به نوار غزه شده بود. در لبنان هم 

فراکسیون مقاومت در پارلمان لبنان با اعلام آمادگی تمام احتمال ها و گزینه های 

نظامی و اعتماد به مقاومت فلسطین اعلام کرده بود که معادله ای که مقاومت 

آن را تثبیت کرد این است که هر تجاوزی با پاسخی روبه رو خواهد شد. مقاومت 

و فرماندهی آن درباره چگونگی اجرای این معادله در میدان تصمیم می گیرند. 

نمایندگان پارلمان کویت بر حق مردم فلسطین برای پاسخ به اقدامات رژیم 

اشغالگر تأکید کرده و با اعلام حمایت قاطع خود از عملیات بزرگ حماس آن 

را پاسخ طبیعی به تجاوزات صهیونیست ها دانستند. پیشتر همچنین پارلمان 

لیبی خواستار توقف صادرات نفت این کشور به کشورهای حامی جنایات رژیم 

صهیونیستی در صورت تداوم این جنایات شده و از سفرای کشورهای حامی جنایات 

رژیم صهیونیستی در غزه خواسته بود که هرچه سریعتر خاک لیبی را ترک کنند. 

پارلمان عربی نیز بر ضرورت توافق برای پایان دادن به محاصره غزه و رایزنی با 

پارلمان های اروپایی و غربی برای توافق فراگیر و گسترده جهت تضمین ارسال 

کمک های بشردوستانه به غزه تأکید کرده بود.
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نگاهی به زرادخانه حزب الله لبنان

ابرقدرت مقاومت خاورمیانه

حزب الله لبنان از سال 2006 و بعد از شکست 

مفتضحانه رژیم صهیونیستی و کسب تجارب رزمی 

در جنگ سوریه، توانمندی های نظامی و انسانی خود 

را به شکل قابل توجهی ارتقا داده اما هرگز اطلاعات 

دقیقی در این زمینه منتشر نمی کند و عمده 

اطلاعات مربوط به آنها توسط منابع امریکایی و 

صهیونیستی منتشر می شود.

امروز حزب الله به عنوان یک نیروی نظامی مدرن و 

رو به رشد در نظر گرفته می شود و تشکیلات نظامی و 

طرح های رزمی آن به اذعان تحلیلگران غربی-عبری 

بیشتر به کار یگان های ویژه و نخبه نزدیک است تا 

ارتش های معمولی. 

حزب الله بیش از 100 هزار نیروی رزمی مجرب و تقریباً 

بین 150 تا 200 هزار موشک از جمله موشک های 

نقطه زن با قدرت تخریب بالا دارد که می توانند 

تمام مناطق اسرائیل بویژه اهداف استراتژیک 

مانند مقر فرماندهی، پایگاه های نظامی، نیروگاه ها 

و سامانه های دفاع هوایی را با دقت بسیار بالا 

مورد هدف قرار دهند. محققان مرکز مطالعات 

استراتژیک و بین المللی در واشنگتن در گزارشی 

گسترده در سال 2018 درباره زرادخانه حزب الله به 

این نتیجه رسیدند که این جنبش مسلح ترین 

ارتش غیردولتی در جهان است.

در کنار زرادخانه عظیم حزب الله، این سازمان دارای 

انبار بزرگی از موشک های ضدهوایی، از جمله 

موشک های دوش پرتاب برای هدف قرار دادن 

بالگردها و هواپیماهایی که در ارتفاع پایین پرواز 

می کنند، است. موشک های دوش پرتاب هیچ 

علامتی برای نشان دادن مکان پرتاب کننده هایشان 

باقی نمی گذارند و می توانند به سرعت ناپدید شوند.

موشک های ضدتانک این سازمان از توانایی بالایی 

برخوردارند و می توانند برای رژیم صهیونیستی بسیار 

مخرب باشند. یکی از جدی ترین ضربه هایی که ارتش 

اسرائیل در طول جنگ دوم لبنان در سال 2006 متحمل 

شد، آسیب هایی بود که توسط واحدهای ضدتانک 

گسترده حزب الله، بویژه توسط کورنت به آن وارد شد.

علاوه بر زرادخانه موشکی مهیب حزب الله، این 

سازمان بیش از 20 سال است که نیروی هوایی 

خود را بر اساس پهپادها در اندازه ها و نقش های 

مختلف توسعه داده است. این پهپادها که به طور 

بومی ساخته شده اند می توانند مهمات و سلاح 

حمل کنند. تحقیقات و آموزش »آلما« که یک مرکز 

تحقیقاتی صهیونیستی است، تخمین می زند که 

این سازمان حدود 2 هزار پهپاد از انواع مختلف دارد، 

از جمله پهپادهای غیرنظامی که برای حمل سلاح 

تغییر کاربری داده شده اند. کارشناسان می گویند 

این پهپادها که می توانند ارزان و در مقادیر زیاد تولید 

شوند، می توانند با هدف اختلال در کار سیستم دفاع 

هوایی گنبد آهنین اسرائیل مورد استفاده قرار گیرند. 

همچنین حزب الله اولین بار در سال 2006 زمانی که 

یک کشتی جنگی اسرائیلی را در 16 کیلومتری ساحل 

مورد اصابت قرار داد و ۴ پرسنل اسرائیلی را کشته و به 

کشتی آسیب رساند، ثابت کرد که دارای موشک های 

ضدناو است. در حال حاضر این سازمان، موشک 

روسی »یاخونت« را در اختیار دارد که برد نسخه اول 

آن به بیش از 300 کیلومتر می رسد و یکی از بهترین 

موشک های ضدکشتی جهان است.

حزب الله از 7 اکتبر فیلم هایی را از حملات مستقیم 

به تانک ها و سایر خودروهای نظامی اسرائیلی 

منتشر کرده است. فیلم ها همچنین حملات 

هدایت شده به تأسیسات نظامی در سمت اسرائیل 

در مرز شمالی این کشور با لبنان را نشان می دهد. 

آنها برای حفظ فشار بر نیروهای دفاعی اسرائیل 

)IDF(، حملات مکرری - با استفاده از راکت، خمپاره 

و موشک های هدایت شونده - به اهداف اسرائیل در 

منطقه انجام داده اند.

حزب الله در 29 اکتبر اعلام کرد، یک پهپاد اسرائیلی 

را بر فراز جنوب لبنان با موشک زمین به هوا 

سرنگون کرده و اولین باری است که از این تاکتیک 

استفاده می کند.

آنچه که نگرانی های فزاینده ای را در کابینه جنگ 

غ از توان انسانی،  رژیم اشغالگر بر انگیخته، فار

موشک های نقطه زنی است که حزب الله را قادر 

می سازد تا اهدافی در اسرائیل را با دقت بیشتری 

مورد حمله قرار دهد و چالش های بیشتری را برای 

اسرائیل و سیستم گنبد آهنین آن ایجاد کند.

یگان رضوان، نیروهای ویژه و نخبه رزمی

یگان رضوان، یک واحد کماندویی با تجربه رزمی 

بسیار بالا از جنگ سوریه است که تعداد آنها حدود 

2500 جنگجو یا حتی بیشتر تخمین زده می شود. از 

این نیروها به عنوان سرنیزه در جنگ یاد می شود. 

آنها دوره های تخصصی در زمینه تک تیراندازی، استفاده 

از سلاح های ضدتانک و انجام مأموریت های نظامی 

آموزش دیده اند و دارای مهارت های ویژه ای چون 

نفوذ از طریق دریا و تردد در مناطق کوهستانی هستند.

کارشناسان نظامی رژیم صهیونیستی این یگان را 

یکی از کارآمدترین یگان های رزمی در جهان توصیف 

می کنند و همواره بسیار از آن هراس داشته اند.

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

نمایه

در ادامه جنایات رژیم صهیونیستی در کرانه باختری 9 نفر کشته شدند

آوارگی هزار نفر در کرانه باختری

گروه جهان/ رژیم صهیونیستی بامداد دیروز در 

ادامه درگیری ها با فلسطینیان در کرانه باختری 

9 نفر را به شهادت رساند. این در حالی است که 

کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد 

نیز خبر داد، حدود یکهزار نفر در کرانه باختری 

به خاطر افزایش خشونت های شهرک نشینان 

صهیونیست آواره شده اند.

منابع  گزارش  براساس  ایرنا،  گزارش  به 

محلی، نیروها و خودروهای نظامی ارتش رژیم 

صهیونیستی پنجشنبه شب و بامداد جمعه به 

شهر جنین یورش بردند .مبارزان مقاومت در 

واکنش به این اقدام در مسیر ادوات نظامی رژیم 

صهیونیستی چندین بمب منفجر کردند که در 

نتیجه آن دو دستگاه بولدوزر، یک خودرو زرهی 

و یک نفربر ارتش این رژیم از کار افتاد .در همین 

حال گزارش ها حاکی است، اشغالگران اسرائیلی 

در حمله به جنین با پهپاد چند خانه را هدف 

قرار دادند .در نتیجه این حملات که علیه جنین، 

نابلس، اردوگاه قلندیا و الفوار صورت گرفت، 9 

شهروند فلسطینی به شهادت رسیدند. نظامیان 

رژیم صهیونیستی در این یورش ها همچنین 

اقدام به تخریب گسترده زیرساخت های عمومی 

و شهری این مناطق کردند.

رژیم صهیونیستی علاوه بر حملاتی که منجر به 

کشتار و نابودی زیرساخت ها در کرانه باختری 

شده، اقدام به بازداشت گسترده مبارزان فلسطینی 

در این منطقه کرده است. به گزارش برخی منابع 

فلسطینی در ادامه بازداشت گسترده فلسطینی ها 

در شهر قدس اشغالی و کرانه باختری با احتساب 

شمار افراد بازداشت شده روز گذشته، تعداد 

1830 شهروند فلسطینی از 26 روز پیش تاکنون 

بازداشت شده اند. بنا بر اطلاعاتی که هیأت اسرا 

و باشگاه اسیران فلسطینی ارائه کرده است، شمار 

بازداشت شدگان طی روز پنجشنبه و بامداد جمعه 

در کرانه باختری به 70 نفر رسید. این بازداشت ها 

حاکی از نگرانی مقامات صهیونیستی از افزایش 

عملیات ضدصهیونیستی فلسطینی ها در کرانه 

باختری و قدس اشغالی در پاسخ به جنایت ها و 

کشتار تل آویو در نوار غزه نشأت می گیرد.

در همین ارتباط صلیب سرخ جهانی هم با ابراز 

نگرانی از افزایش خشونت در کرانه باختری تأکید 

کرد: »از ابتدای سال 2023 بیش از 360 نفر در کرانه 

باختری اشغالی کشته و بیش از 2000 نفر زخمی 

شده اند که این مرگبارترین سال در بیش از یک 

دهه اخیر است.« در بیانیه این سازمان جهانی 

نوشته شده است: »افزایش ناامنی منجر به مرگ، 

جراحت و آوارگی غم انگیز شده است. بسته شدن 

کامل برخی شهرها و روستاها تردد مردم و کالاها را 

به میزان قابل توجهی محدود کرده است. تشدید 

خشونت ها و مسدود شدن جاده های دسترسی 

ع آنها و به ویژه باغات زیتون را  کشاورزان به مزار

به شدت محدود کرده است که این موضوع بر 

منبع اصلی امرارمعاش آنها تأثیر می گذارد.«

به گفته فابریزیو کاربونی، مدیر منطقه ای صلیب 

سرخ در خاورمیانه و نزدیک، گفت: »افزایش شدید 

تعداد بازداشت ها برای کمیته بین المللی صلیب 

سرخ نگران کننده است.«

در همین حال بر اساس گزارش کمیساریای عالی 

حقوق بشر سازمان ملل متحد حدود یکهزار نفر 

در کرانه باختری به خاطر افزایش خشونت های 

شهرک نشینان صهیونیست آواره شده اند. به 

گزارش الجزیره، کمیساریای عالی حقوق بشر 

سازمان ملل متحد دیروز در بیانیه ای با اعلام 

این آمار افزود: اوضاع کرانه باختری و قدس نیز 

با افزایش نقض حقوق بشر، نگران کننده است و 

به بالاترین سطح خود رسیده است.

تداوم جنایات ارتش صهیونیستی در نوار غزه

همزمان جنایت صهیونیست ها در مناطق مختلف 

غزه نیز متوقف نشده است. براساس گزارش 

سخنگوی وزارت بهداشت فلسطین این رژیم 

دست به 15 جنایت زد که در جریان آن ده ها 

فلسطینی شهید و مجروح شدند.

در یکی از این جنایت ها یک باب منزل مسکونی 

در خان یونس در جنوب نوار غزه هدف قرار 

گرفت که در جریان آن 11 تن شهید شدند .از 

جمله این شهدا یکی از خبرنگاران تلویزیون 

فلسطین بود که به همراه 10 تن دیگر در حمله 

به منزل وی در خان یونس شهید شده است. 

در جنایت دیگری نیز یک واحد مسکونی هدف 

حمله هوایی صهیونیست ها قرار گرفت و در 

نتیجه آن 6 فلسطینی به شهادت رسیدند.

تداوم بمباران غزه و کشتار زنان و کودکان 

فلسطینی دیروز در حالی برای بیست وهشتمین 

روز متوالی ادامه یافت که کشورهای غربی 

حامی رژیم صهیونیستی تاکنون هرگونه قطعنامه 

آتش بس در شورای امنیت را وتو کرده و یا به جای 

تلاش برای توقف کشتار و بمباران فلسطینیان به 

دنبال تصویب قطعنامه هایی در حمایت بیشتر از 

تل آویو هستند. بنا بر گزارش سخنگوی وزارت 

بهداشت فلسطین تا عصر دیروز شمار شهدای 

غزه به 9 هزار و 61 نفر از جمله سه هزار و 760 

کودک و 2 هزار و 326 زن و شمار مجروحان نیز 

به 32 هزار نفر رسیده است.

این درحالی است که نگرانی های جهانی به فاجعه 

انسانی و کشتار بی ترحم مردم غزه و درخواست ها 

برای متوقف کردن ماشین کشتار اسرائیل روبه 

افزایش است اما رژیم صهیونیستی همچنان 

بی وقفه بر حملات خود ادامه داده و سخنگوی 

ارتش این رژیم می گوید که اصلاً مسأله آتش بس 

مطرح نیست و در واقع همه برنامه ها و طرح های 

این رژیم برای جنگ، کشتار و ویرانی بیشتر است.

زرادخانه حزب الله:  15۰ هزار موشک و راکت

راکت ها

موشک ها

موشک های ضد ناو

موشک های ضد تانک

موشک های زمین به هوا

کاتیوشا )گراد(

فجر 1

فلق 1

شاهین 1

فجر 3

فجر 5

رعد 3

خیبر 1 )ام 3۰2(

زلزال 1

زلزال 2

فاتح 11۰ )ام 6۰۰(

اسکاد

سی 8۰2

یاخونت

کورنت

رعد

SA 8

SA 14/16/18

SA 17

SA 22

۴۰ کیلومتر

1۰ کیلومتر

1۰ کیلومتر

15 کیلومتر

۴۰ کیلومتر

75 کیلومتر

7۰ کیلومتر

1۰۰ کیلومتر

16۰ کیلومتر

21۰ کیلومتر

3۰۰ کیلومتر

بیش از 7۰۰ کیلومتر

12۰ کیلومتر

3۰۰ کیلومتر

5 کیلومتر

3 کیلومتر

کوتاه برد برای اهداف 1۰ کیلومتری 
 

با برد ارتفاعی 5 کیلومتر

دوش پرتاب، فروسرخ با برد ارتفاعی 

بیش از 3.5 کیلومتر

میان برد برای اهداف بیش از 
 

5۰ کیلومتر و برد ارتفاعی 2۴ کیلومتر

کوتاه تا میان برد، برد ارتفاعی 
 

بیش از 15 کیلومتر

2۰ کیلوگرم

8 کیلوگرم

5۰ کیلوگرم

19۰ کیلوگرم

۴5 کیلوگرم

9۰ کیلوگرم

5۰ کیلوگرم

15۰ کیلوگرم

6۰۰ کیلوگرم

6۰۰ کیلوگرم

5۰۰ کیلوگرم

8۰۰ کیلوگرم

16۰ کیلوگرم

2۰۰ کیلوگرم

ضد زره

ضد زره

ده ها هزار

نامشخص

نامشخص

نامشخص

ده ها هزار

ده ها هزار

نامشخص

هزاران

ده ها هزار

ده ها هزار

هزاران

نامشخص

نامشخص

ده ها

هزاران

هزاران

هزاران رهگیر

صدها

کمتر از 1۰

نامشخص

برد

برد

برد

برد

برد

وزن کلاهک

وزن کلاهک

وزن کلاهک

وزن کلاهک

تعداد )تقریبی(

تعداد )تقریبی(

تعداد )تقریبی(

تعداد )تقریبی(

تعداد )تقریبی(

دریای مدیترانه

حزب الله موشک های دوربرد خود را در عمق 

لبنان و صدها کیلومتری مرز با سرزمین های 

اشغالی مستقر کرده است

کریات 
شمونا

حیفا
5۰ کیلومتر

1۰۰ کیلومتر

سرزمین های 

اشغالی

15۰ کیلومتر
تل آویو

بیت المقدس

شهر غزه2۰۰ کیلومتر

بئر شوا

25۰ کیلومتر

3۰۰ کیلومتر

35۰ کیلومتر

لبنان

بیروت

دمشق

سوریه

امان

اردن

مصر

گزارش خبری - 2

Reuters

سخنرانی سید حسن نصرالله
صهیونیست ها را نگران تر کرد

حزب اللهحزب الله
آماده رزم استآماده رزم است

سخنرانی نصرالله جزئی از مدیریت نبرد است.« 
به گفته حسن فضل الله، زمانی که سید حسن 
نصرالله دریابد مدیریت نبرد اقتضا می کند که 
سخنرانی رسانه ای داشته باشد، این کار را خواهد 
کرد. سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان 
به عنوان فرمانده مقاومت، نبرد کنونی و سطح 
آمادگی برای هر احتمال و سناریویی را مدیریت 

. می کند
براساس گزارش شبکه المیادین، فضل الله 
تأکید کرد: »هر یک از ما به دفاع از غزه و 
ممانعت تحقق اهداف دشمن متعهد هستیم. 
مصلحت لبنان و ملتش در رأس اولویت های 
مقاومت است.« وی عنوان داشت که »کشور ما 
مورد هدف است و دشمن در کمین آن است؛ 
اما می داند که مقاومت در طول خط جبهه 
با شجاعت آماده است. دشمن برای حمله 
به کشور ما برنامه ریزی می کرد؛ اما از آنجا 
که امریکا عماً تصمیم می گیرد، دشمن را به 
عقب نشینی از این تصمیم از ترس شکست 
جدید سوق داد.« فضل الله افزود: »ما در لبنان 
آماده هستیم و چاره ای جز دفاع از کشورمان 
نداریم. مبارزان و خانواده های پایدار در خط 
مقدم دفاع از کشور و سرزمین قرار دارند. فضای 
پایدار و مقاوم در جنوب، بهترین فرزندانش را در 

میدان نبرد با دشمن تقدیم می کند.«
پیرو همین ارزیابی ها، عدم حضور سید حسن 
نصرالله در رسانه ها از زمان آغاز عملیات 
طوفان الاقصی تا عصر دیروز )جمعه(، سؤالاتی 
را در محافل منطقه ای و بین المللی بویژه در 
میان صهیونیست ها ایجاد کرده و محافل و 
مقامات رژیم اشغالگر را بشدت نگران این 
سکوت معنادار سید حسن نصرالله کرده بود. 
رسانه های عبری در این زمینه اعام کردند، 
امریکا و اسرائیل در رمزگشایی اهداف دبیرکل 
حزب الله با مشکل زیادی مواجهند و همچنین 
نگرانی زیادی درباره افزایش آمار نظامیان ارتش 
اسرائیل که در حمات موشکی حزب الله کشته 

می شوند، وجود دارد.
یونی بن مناحیم، روزنامه نگار و کارشناس نظامی 
و سیاسی رژیم صهیونیستی در این زمینه اعام 
کرد، از زمان آغاز جنگ غزه )سید( حسن 
نصرالله سکوت کرده و یک جنگ فرسایشی 
در جبهه شمالی علیه اسرائیل به راه انداخته 
است. رسانه های صهیونیستی دیروز جمعه 
اعام کرده بودند که مسئولان این رژیم از ترس 
پیامدهای سخنرانی سید حسن نصرالله به ارتش 
دستور آماده باش کامل داده اند. شبکه های 
صهیونیستی گزارش دادند که تمام خاورمیانه 
نفس های خود را پیش از سخنرانی نصرالله در 

سینه حبس کرده است.

قدرت نمایی حزب الله
یک روز پیش از سخنرانی سیدحسن نصرالله، 
حزب الله در چندین مرحله دست به قدرت نمایی 
جدی در مرزهای مشترک با فلسطین اشغالی زد. 
در همین باره شامگاه پنجشنبه حزب الله لبنان 

غرب آسیا

حسین فاطمی
خبرنگار

همان طور که از قبل هم عنوان شده بود 
بعد از ظهر دیروز )جمعه(، سید حسن نصرالله 
عملیات  از  پس  را  خود  سخنرانی  اولین 
طوفان الاقصی ایراد کرد. در مجموع چنین به 
نظر می رسد که دبیرکل حزب الله لبنان با یک 
هدف گذاری درست به چهار نکته مهم اشاره 
داشت؛ در نکته نخست، وی بیشتر روی نقش 
مخرب ایالات متحده امریکا در جنایات صورت 
گرفته در غزه طی 4 هفته گذشته دست گذاشت 
تا جایی که به گفته دبیرکل حزب الله لبنان، 
امریکا مسئول کامل جنگ کنونی در غزه است و 
در این بین، اسرائیل تنها یک ابزار است. امریکا 
نمی گذارد تجاوزات متوقف شوند و آتش بس را رد 
می کند. این امریکاست که جنگ غزه را مدیریت 
می کند و به همین دلیل مقاومت عراق تصمیم 
حمله به پایگاه های امریکا در عراق و سوریه را 
اتخاذ کرد. این تصمیم، تصمیم دوراندیشانه و 
شجاعانه ای بود. وظیفه هر انسان آزاده و شریف 
است این حقایقی را که از آن صحبت کردیم، 

تبیین و تشریح کند.
به دنبال همین نگاه، سید حسن نصرالله خطاب 
به امریکا هشدار داد که »ناوهای شما در دریای 
مدیترانه ما را نمی ترساند و هیچ گاه ما را نخواهد 
ترساند. من به شما می گویم برای ناوهایتان 
که با آنها ما را تهدید می کنید هم تجهیزات 
آماده کرده ایم. کسانی که شما را در ابتدای دهه 
هشتاد شکست دادند، هنوز زنده هستند و 
البته فرزندان و نوادگانشان نیز با آنها هستند. 
کسانی که خواهان جلوگیری از جنگ امریکا 
هستند، باید تجاوزات به غزه را متوقف کنند. 
اگر جنگی در منطقه آغاز شود، نه ناوهایتان 
و نه جنگ هوایی به کارتان نخواهد آمد. در 
صورت وقوع جنگ منطقه ای، منافع و نظامیان 
شما قربانی خواهند بود و شما بازنده بزرگ این 

جنگ خواهید بود.«
در یک هدف گذاری درست دیگر، سید حسن 
نصرالله در سخنرانی دیروز، سیاست ابهام 
خود را ادامه داد و تأکید داشت که گزینه های 
متعددی روی میز حزب الله لبنان است. در این 
باره دبیرکل حزب الله افزود: »دشمن نگران است 
که این جبهه )اشاره به جبهه شمالی( اقدامات 
خود را تشدید کند و جنگ گسترده ای رخ دهد. 
این یک احتمال واقعی است و این می تواند 
رخ دهد. دشمن باید آن را در نظر داشته باشد. 
حضور در مرزها و اقدامات روزانه جلوی دشمن 
را می گیرد. عملیات های مقاومت در جنوب به 
دشمن می گوید بزرگ ترین حماقت تاریخت را 

مرتکب شده ای.«
سید حسن نصرالله گفت: »از روز اول به ما 
گفته شد که اگر جبهه ای در جنوب ایجاد 
کنید، هواگردهای امریکا شما را خواهند زد؛ اما 
این تهدیدات به هیچ وجه تغییری در موضع 
ما ایجاد نکرد و ما اقدام در این جبهه را آغاز 
کردیم. تشدید اقدامات و توسعه آن در این 
جبهه به دو مسأله اساسی بستگی دارد؛ اول روند 
تحولات در غزه و دوم رفتار دشمن صهیونیستی 
در قبال لبنان. به دشمن صهیونیستی درباره 
زیرپاگذاشتن حدومرزها و حمله به غیرنظامیان 
لبنانی هشدار می دهم. چنین اقداماتی باعث 
می شود معادله غیرنظامی در برابر غیرنظامی 
ایجاد شود. کاماً شفاف و در عین حال مبهم 
لبنان  تمام احتمالات در جبهه  می گویم 
امکان پذیر است و می تواند هر لحظه اقدامی 
صورت گیرد و همگی باید برای تمام احتمالات 

آماده باشیم.«
در نکته مهم دیگر، دبیرکل حزب الله لبنان 
عملیات طوفان الاقصی را یک اقدام تمام 
فلسطینی تعریف کرد که به زعم او، هم تصمیم 
و هم اجرای این عملیات بزرگ طوفان صددرصد 
از سوی فلسطینیان بوده و طراحان این نقشه 
را از همه حتی از گروه های مقاومت مستقر در 
غزه پنهان کرده بودند. کاماً سری بودن این 
عملیات، عامل تضمین کننده موفقیت این 
عملیات غافلگیرکننده بود.« سید حسن نصرالله 
ادامه داد: »این پنهانکاری، اصاً باعث رنجش 
کسی در گروه های مقاومت نشد، بلکه ما همه 
این عملیات را ستودیم. این عملیات هیچ گونه 
تأثیر منفی بر تصمیمات هیچ یک از گروه ها یا 
جنبش های محور مقاومت ندارد. این عملکرد 
برادرانمان در حماس هویت واقعی این نبرد 
و اهداف را تثبیت کرد و جلوی دشمن را برای 
انتشار اخبار جعلی بخصوص زمانی که آنها از 
روابط گروه های مقاومت در منطقه صحبت 

می کنند، گرفت.«
 

سید حسن نصرالله نبرد کنونی علیه 
صهیونیست ها را مدیریت می کند

پیش از سخنرانی سید حسن نصرالله، بسیاری 
از محافل رسانه ای و کارشناسی سکوت دبیرکل 
حزب الله لبنان را از ابعاد مختلف بررسی کرده 
بودند که محور بیشتر این تحلیل ها روی گزاره 
»سیاست سکوت« یا »سیاست ابهام« تأکید 
داشت. در همین حال، حسن فضل الله، عضو 
فراکسیون وفا به مقاومت در پارلمان وابسته 
به حزب الله لبنان گفت: »سید حسن نصرالله 
به طور مستقیم با فرماندهان میدانی جبهه 
رویارویی با دشمن را مدیریت می کند. لذا عدم 

19 پایگاه ارتش رژیم صهیونیستی را در نزدیکی 
مرز لبنان به طور همزمان هدف حمله قرار 
داده است. به گزارش المیادین، حزب الله لبنان 
اعام کرد که حمله به 19 مقر ارتش اشغالگر در 
نقاط مرزی همزمان با حمله پهپادی به مقر 
فرماندهی زبدین و با راکت های هدایت شونده، 
حمات خمپاره ای و شلیک مستقیم صورت 
گرفت که در این حمات تلفات قطعی به 

نیروهای دشمن وارد شد.
پنجشنبه همچنین گردان های عزالدین القسام 
یک نیروی پیاده نظام رژیم صهیونیستی را که در 
ساختمانی در شمال بیت حانون پناه گرفته بود، 
با راکت TBG هدف قرار داد. روزنامه یدیعوت 
آحارونوت نوشت که 19 نفر از نیروهای تکاور تیپ 
جعفاتی و تیپ چتربازان ارتش رژیم صهیونیستی 
طی دو روز اخیر در غزه کشته شده و ده ها نفر 

دیگر هم بشدت زخمی شده اند.
البته خبرگزاری اسپوتنیک هم به نقل از 
حزب الله لبنان اعام کرد که حمات شامگاه 
در پاسخ به تجاوز رژیم صهیونیستی به مناطق 
مرزی و شهادت شش نفر از نیروهای حزب الله 
است. در این باره خبرگزاری رسمی لبنان شامگاه 
پنجشنبه اعام کرد که در حمات ارتش رژیم 
صهیونیستی به تعدادی از روستاهای جنوب 
لبنان پنج نفر شهید شدند. چهار نفر از آنها در 
حمله رژیم صهیونیستی به منطقه وادی السلوقی 
در شهرستان مرجعیون و یک نفر دیگر در حمله 
صهیونیست ها به منازل غیرنظامیان در منطقه 
المرج الشمالی در میس الجبل کشته شدند. 
جنگنده های ارتش رژیم صهیونیستی شامگاه 
پنجشنبه حماتی را به تعدادی از روستاهای 

جنوب لبنان انجام دادند.
حزب الله عصر همان روز )پنجشنبه( در بیانیه ای 
اعام کرد که رزمندگان مقاومت اسامی لبنان، 
مقر فرماندهی گردان رژیم اشغالگر در پادگان 

ع اشغالی شبعا را هدف  زبدین واقع در مزار
قرار داد. به گزارش المنار، در بیانیه حزب الله 
آمده که مقاومت اسامی لبنان این حمله را با 
استفاده از دو فروند پهپاد حامل مواد منفجره 
انجام داده و پادگان با دقت بالا و به صورت 
دقیق هدف قرار گرفته است. گردان های 
القسام نیز یک تانک ارتش صهیونیستی را در 
محور شمال غرب غزه منهدم کرده و نظامیان 
آن را به گلوله بستند. القسام تأکید کرد که 
رزمندگانش امروز همچنین دو خودرو و یک 
بولدوزر صهیونیستی را در محور جنوب غزه با 

دو راکت یاسین هدف قرار دادند.
پیش تر هم منابع رسانه ای ظهر روز پنجشنبه 
از حمله موشکی حزب الله لبنان به مواضع 
نظامی ارتش رژیم صهیونیستی در شمال 
به گفته  فلسطین اشغالی خبر دادند. 
شبکه الجزیره، مقاومت اسامی لبنان به 
رهبری حزب الله با شلیک هشت موشک 
هدایت شونده موضع نظامی »العباد« رژیم 
صهیونیستی را هدف قرار داد. طبق این 
گزارش، این حمله منجر به تلفات در میان 

نظامیان رژیم صهیونیستی شده است.
این شبکه در ادامه گزارش داد که یک حمله 
موشکی دیگر نیز توسط مقاومت لبنان به 
سمت موضع نظامی »المناره« ارتش رژیم 
صهیونیستی انجام شد. در همین راستا، 
شبکه المیادین اعام کرد که موضع نظامی 
»المناره« با یک موشک ضد تانک از خاک 
لبنان هدف قرار گرفت. همزمان با این 
حمات منابع رسانه ای از حمات توپخانه ای 
رژیم صهیونیستی به مناطق مرزی لبنان 
خبر دادند. منابع مطلع در این باره گفتند 
که یگان توپخانه ارتش رژیم صهیونیستی 
مناطق »الجبین« و »یارین« در جنوب غربی 
لبنان را هدف حمات خود قرار داد. همچنین 

حزب الله لبنان نیز اعام کرد که »علی رامز 
از رزمنده های آن در نتیجه  حمزه« یکی 
حمات رژیم صهیونیستی به مناطق مرزی 

به شهادت رسید.
در حالی عملیات طوفان الاقصی وارد پنجمین 
هفته خود شد که در همان روزهای ابتدایی 
درگیری ها، حزب الله لبنان تنش های پراکنده ای 
با رژیم صهیونیستی داشته است که به باور 
کارشناسان روند تنش حکایت از اوج گیری 
تا وقوع جنگ تمام عیار دارد، اما خبرگزاری 
الجزیره در بررسی رفتار حزب الله در عملیات 
طوفان الاقصی، به این نکته تأکید کرد که 
»حزب الله نیازی به عبور از مرز ندارد تا رژیم 
صهیونیستی را در چشم انداز جنگ دو جبهه ای 
محبوس نگه دارد، چون حزب الله تنها نیروی 
عربی است که رژیم صهیونیستی را در نبرد 
شکست داده و در سال 2000، آنها را مجبور کرد تا 

به اشغال جنوب لبنان پایان دهند.«
 

تلفات و خسارات رژیم صهیونیستی 
در جبهه لبنان

تا پیش از وقوع درگیری های روز پنجشنبه، 
حزب الله لبنان روز چهارشنبه با انتشار یک 
اینفوگرافیک به تلفات و خسارت های ارتش رژیم 
صهیونیستی در جبهه لبنان از ابتدای درگیری 
پ رداخته و از کشته و زخمی شدن 120 نظامی 
صهیونیست در این جبهه خبر داده است. به 
گزارش ایسنا، حزب الله لبنان در این اینفوگرافیک 
به تلفات ارتش رژیم صهیونیستی در مرز لبنان 
و فلسطین اشغالی طی 23 روز عملیات »در راه 
قدس« پرداخته و نوشته است که طی این 23 
روز دو نفربر، دو خودروی هامر و 9 تانک رژیم 

اشغالگر منهدم شد.
طبق این گزارش، در این مدت همچنین 
120 نظامی صهیونیستی در حمات حزب الله 

کشته و مجروح شدند و 105 موضع نظامی 
ارتش رژیم اشغالگر نیز هدف قرار گرفت. 
حزب الله لبنان همچنین اعام کرد که در این 
بازه زمانی ۶9 سیستم ارتباطی، 140 دوربین 
نظارتی، 1۷ سیستم پارازیت انداز و 33 رادار 
دشمن صهیونیستی توسط رزمندگان مقاومت 
لبنان هدف گرفته شده است. طبق این 
اینفوگرافیک، همچنین مقاومت لبنان موفق 
به هدف قرار دادن 2۷ سامانه اطاعاتی و یک 
پهپاد ارتش رژیم صهیونیستی شد. حزب الله 
در ادامه گزارش داد که طی 23 روز جنگ ۶5 
هزار شهرک نشین صهیونیست 28 شهرک 
در شمال فلسطین اشغالی را ترک کرده اند.

آنچه می بینیم یک  درصد از قابلیت های 
حزب الله لبنان است

به دنبال درگیری های پراکنده ای که از آغاز 
عملیات طوفان الاقصی در مرزهای مشترک 
لبنان و فلسطین اشغالی روی داد، رسانه های 
صهیونیستی اعام کردند که دبیرکل حزب الله 
لبنان به آرامی دامنه عملیات در شمال 
اراضی اشغالی را گسترش می دهد و آنچه در 
هفته های اخیر رخ داد تنها نمایش یک درصد از 
قابلیت های این حزب بود. به گفته رسانه های 
عبری، همزمان با گسترش عملیات زمینی ارتش 
رژیم صهیونیستی در نوار غزه، حزب الله لبنان 
عملیات خود را در مرزها با فلسطین اشغالی 
افزایش داده و حماتش را به داخل شمال اراضی 

اشغالی تشدید می کند.
به نقل از سایت خبری المیادین، طبق اعام 
این رسانه ها، حمات تنها به شهرک های واقع 
در خط مقدم نزدیک مرز نیست بلکه عمق 
شمال اراضی اشغالی هم هدف قرار می گیرند. 
در همین راستا، شبکه 14 رژیم صهیونیستی اعام 
کرد، سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان 
به آرامی دامنه عملیات در شمال اراضی اشغالی 
را گسترش می دهد و آنچه در هفته های اخیر 
رخ داد تنها نمایش یک درصد از قابلیت های 
این حزب بود. این واکنش ها پس از آن مطرح 
می شود که حمات در مرزهای لبنان و فلسطین 
اشغالی تشدید شد و حزب الله لبنان پایگاه های 
رژیم صهیونیستی، خودروهای نظامی و سربازان 
آن را در مرزها هدف گرفت. حزب الله اعام کرد، 
گروه پیاده نظام رژیم را شناسایی و دقیق هدف 

است. گرفته 
حزب الله لبنان اعام کرد، یک پهپاد رژیم 
صهیونیستی را در شرق شهرک مرزی »الخیام« با 
موشک زمین به هوا مورد هدف قرار داده است. 
همچنین موضع »السماقه« را هم هدف قرار 
داده و بخشی از تجهیزات فنی آن را تخریب کرده 
است. گردان های القسام و نیروهای »الفجر« 
شاخه نظامی حزب الله از شلیک موشک هایی 
به سمت شهرهای شمالی اراضی اشغالی و 

شهرک های آن خبر دادند.
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استعفای یک مقام عالی سازمان ملل
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مدیر دفتر حقوق بشر سازمان ملل متحد در نیویورک با اشاره به 
ناتوانی این نهاد در متوقف کردن »نسل کشی« فلسطینی ها به 

دست رژیم صهیونیستی، از سمتش استعفا کرد.
کریگ مخیبر، مدیر دفتر حقوق بشر سازمان ملل متحد در 
نیویورک، در نامه ای که به ولکر تورک، کمیسیونر این نهاد نوشته، 
آمده است: »این آخرین نامه من در این سمت به شماست. در 
لحظاتی این نامه را برای شما می نویسم که جهان در زمانی از غم و 
اندوه گرفتار شده است. یک بار دیگر می گویم: ما در حال مشاهده 
یک نسل کشی هستیم که پیش از این نیز در برابر چشمان ما 
بود. اما این نهاد فاقد قدرت لازم برای متوقف کردن آن است.« 
وی سپس نوشته است: »به عنوان کسی که از دهه 1980 در حال 
تاش برای حقوق بشر فلسطینیان است و به عنوان یک مشاور 
حقوق بشر که از دهه 1990 در غزه زندگی کرده این موضوع برای 
من یک مسأله مهم است. واژه نسل کشی، غالباً مورد سوءاستفاده 
سیاسی قرار گرفته است. اما ساخی جمعی مردم فلسطین که 

اکنون در جریان است، جای هیچ شک و بحثی باقی نمی گذارد.« 
وی سپس تأکید کرده است: »دولت های امریکا، انگلیس و اکثر 
کشورهای اروپایی نه فقط به دلیل ناکامی صرف در انجام تعهدات 
بین المللی  بلکه به دلیل تأمین ساح برای این تجاوز و حمایت 
اقتصادی و اطاعاتی و همچنین سرپوش سیاسی و دیپلماتیک 
گذاشتن روی قساوت های اسرائیل، کاماً در این تجاوز هولناک 

هستند.« همدست 
وی همچنین با اشاره به اینکه »پیش  از این، مشابه دوران آپارتاید 
در آفریقای جنوبی، از اصول و اقتداری برخوردار بوده که ریشه در 
تمامیت آن داشته اما در طول سالیان همه این ویژگی ها را از دست 
داده است. سازمان ملل، به دفعات در متوقف کردن نسل کشی 
ناکام بوده است«؛ تصریح کرد: »بخش های اصلی سازمان ملل 
در دهه های اخیر، مقابل قدرت امریکا و ترس از لابی اسرائیل، 
تسلیم شده و اصول خود را رها و از قوانین بین المللی خودش 

هم عقب نشینی کرده است.«
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